
Número 192  Miércoles, 05 de Octubre de 2016 Pág. 12257

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MENGÍBAR (JAÉN)

4218 Formalizacón contrato de limpieza. 

Edicto

Expediente de contratación: 02/2016.
 
Asunto: Anuncio de formalización del contrato de servicios sujeto a regulación armonizada
(SARA): “Limpieza de edificios públicos y dependencias municipales en el término municipal
de Mengíbar (Jaén), incluyendo la contratación de personas con minusvalía y la inserción
laboral”.
 
1.- Entidad adjudicadora:
 
a. Organismo: Ayuntamiento de Mengíbar (Jaén)
b. Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c. Número de expediente: 02/2016.
d. Dirección de Internet del Perfil del contratante: http://www.aytomengibar.com
 
2.- Objeto del Contrato:
 
a. Tipo: Contrato de Servicios
 
b. Descripción: Limpieza de edificios públicos y dependencias municipales en el término
municipal de Mengíbar (Jaén), incluyendo la contratación de personas con minusvalía y la
inserción laboral.
 
c. Lote (en su caso): no
 
d. CPV (referencia de nomenclatura): 90911200-8 (Servicios de limpieza de edificios)
 
e. Acuerdo marco (si procede): no.
 
f. Sistema dinámico de adquisiciones (si procede): no.
 
g. Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante con fecha 8 de abril
de 2016, Plataforma de Contratación del Estado 8 de abril de 2016, Boletín Oficial de la
Provincia de Jaén núm. 76 de 22 de abril de 2016, Boletín Oficial del Estado núm. 92 de 16
de abril de 2016 y en Diario Oficial de la Unión Europea con fecha 8 de abril de 2016.
 
h. Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de abril de 2016
 
3.- Tramitación y procedimiento:

http://www.aytomengibar.com/


Número 192  Miércoles, 05 de Octubre de 2016 Pág. 12258

 
a. Tramitación: Ordinaria.
b. Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación.
 
4.- Presupuesto base de licitación:
 
a. Importe anual sin IVA: 166.886,35 euros.
b. IVA: 35.046,14 euros.
c. Importe anual total: 201.932,49 euros.
 
5.- Precio anual de adjudicación:
 
a. Importe anual sin IVA: 166.870,00 euros.
b. IVA: 35.042,70 euros.
c. Importe anual total: 201.912,70 euros.
 
6.- Mejoras ofertadas por el adjudicatario:
 
6.1. Mejoras relacionadas con el objeto del contrato:
 
- Lavado de cortinas y ropa de mesa en las salas de profesores de los colegios.
- Lavado de cortinas, peluches y juguetes en la guardería municipal y en las aulas de infantil
de los colegios.
- Lavado de cortinas en el Ayuntamiento.
- Lavado de cortinas y toallas utilizadas por médicos y auxiliares del Centro de Salud.
- Lavado y planchado de las fundas de colchón, almohada y ropa de mesa del Centro de
Salud.
 
6.2. Mejoras de carácter social:
 
- Tener en plantilla un nº de trabajadores/as minusválidos no inferior al 5%.
- Tener en plantilla un nº de trabajadores/as mayores de 45 años no inferior al 50%.
 
7.- Formalización del contrato:
 
a. Fecha de adjudicación: 28 de julio de 2016.
 
b. Fecha de publicación de la adjudicación en el Perfil del Contratante: 1 de agosto de 2016
 
c. Fecha de formalización del contrato: 31 de agosto de 2016.
 
d. Adjudicatario: Cooperativa de Limpieza San Fabián S.C.A.
 
e. Importe anual de adjudicación con IVA: 201.912,70 euros.
 
f. Plazo de duración del contrato: 4 años (Hasta el 1 de septiembre de 2020) con opción de
una única prórroga de dos años siempre que las características del contrato permanezcan
inalterables durante el periodo de duración de éstas.



Número 192  Miércoles, 05 de Octubre de 2016 Pág. 12259

Mengíbar, a 01 de Septiembre de 2016.- El Alcalde-Presidente, JUAN BRAVO SOSA.


		2016-10-05T00:00:33+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




